REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
Azienda OspedalieraBrotzu

Determinazione del Responsabile Ufficio Formazione n° 301 del":-J APR. 2 015

Oggetto: Aggiornamento obbligatorio senza oneri, TSLB, Sig.ra Mameli Laura.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Ospedaliera a partire dalim 7 0 L oo per 15 giorni consecutivi
e posta a disposizione per la consultazione. TR LU

Il Responsabile Ufficio Formazione

Visto il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
Viste le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;
Vista la Deliberazione n. 263 del 04.03.2015, con la quale il Commissario Straordinario ha

autorizzato il Responsabile dell'Ufficio Formazione Dott. Andrea Corrias, a predisporre le
Determinazioni;

Vista la comunicazione Prot. n° 7030 del 24.03.2015 con la quale la Ditta IMMUCOR ltalia S.p.A. si &
resa disponibile ad invitare dipendente del Servizio Trasfusionale al Congresso: “IV Conferenza
Nazionale dei Servizi Trasfusionali” che si terra a Napoli dal 28.05.2015 al 30.05.2015;

Considerato che il Direttore del Dipartimento Servizi ha autorizzato a partecipare al suddetto Congresso il
TSLB, Sig.ra Mameli Laura;

Atteso che il Responsabile dell'Ufficio Formazione ha espresso parere favorevole in merito;

Ritenuto di dover autorizzare la partecipazione della Sig.ra Mameli Laura al Congresso: “IV Conferenza
Nazionale dei Servizi Trasfusionali” che si terra a Napoli dal 28.05.2015 al 30.05.2015; di dover
prendere atto che le spese di iscrizione, viaggio e pernottamento saranno totalmente a carico
della Ditta IMMUCOR ltalia S.p.A.

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. Autorizzare la partecipazione della Sig.ra Mameli Laura al Congresso: “IV Conferenza Nazionale
dei Servizi Trasfusionali” che si terra a Napoli dal 28.05.2015 al 30.05.2015.

2. Dare atto che le spese di iscrizione, viaggio e pernottamento saranno totalmente a carico della
Ditta IMMUCOR ltalia S.p.A..

3. Trasmettere la presente determinazione al Diretiore della S.C. del Personale per gli

adempimenti normativi di competenza.

Il Responsabile dell’Ufficio Formazione
Dott. Andrea Corrias

Lod ...\,:

UFFJ.CEO FORE mAZEd E

{‘}‘““m%ﬁ‘ﬁﬂ“ 1 nnam
3 ROTZU



Wer 95-0%. 075 UFFICIO FORMAZIONE
2 3 MR 7015
PERVENUTO

- Speitabile
Direzione Generale
Azienda Ospedaliera Brotzu
Piazzale A. Ricchi, 1
09134 Cagliari

AO BROTZU

PG/2015/ 0007030  del 24/03/2015 ore 1221 Egregio Direttore del Servizio Formazione
Azienda Ospedaliera G. Brotzu di Cagliari

Piazzale A. Ricchi, 1
Assegnataric : Ufficio Formazione 09134 Cagliari

Niftente . IMMUCOR

A " T

Azienda Ospedaliera Brotzu
Piazzale A. Ricchi, 1

09134 Cagliari

P.c. giuseppinaciccu@aob.it

Milano, 17 Marzo 2015

t

1V CONFERENZA NAZIONALE DE! SERVIZI TRASFUSIONALI

Napoli, 28- 30 Maggio 2015 - Mostra d’Oltremare

In occasione dell'evento in oggetto, Immucor ltalia S.p.A. & lieta di poter sostenere, per n. 1 operatore del

Vostro Servizio Trasfusionale, le spese di iscrizione al Convegno, viaggio e pernottamento (notti del 28, 29
Maggio 2015).

Qualora il presente invito trovi Vostro parere favorevole ne attendiamo la gentile restituzione, debitamente
timbrato e firmato per accettazione, con l'indicazione della persona da Voi designata, eniro lo 08 Aprile 2015

all'attenzione della dott.ssa Eliana Moroni, al seguente numero di fax: 02 8930 5835.
Desideriamo altresi informarVi che non sono da ritenersi valide le autorizzazioni fornite solo dal Direttore del
Servizio Trasfusionale che legge per copia conoscenza e che, in assenza della documentazione richiesta, ci

troveremmo nella spiacevole condizione di non poter procedere allinvito.

Nella certezza di aver fatto cosa gradita, ringraziamo per la collaborazione e porgiamo i nostri pit cordiali

sapygti.
Aot nAoi o
immuctt talia S.p.A.  pzenna OSEDATERA G

. : CABLIA
Alberto Talarico SERV. IM MUNOT SFUS‘ONQ\LﬁE -

General Manager , NOMINATIVC DEL PARTECIPANTE
’ DIRETTORRD Y %
LA - Ll w |
IMMUCOR ITALIA S.p.A.

BROTZU” : TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

sede legale e amministrativa: societa soggetta all'attivita di direzione e

20142 Milano coordinamento di Immucor Inc.

Via Ettore Bugatti, 12 capilale sociale € 8.500.000,00 interamente versato

Tel. +39 02 89342.1 partita IVA, codice fiscale e n. diiscrizione Registro delle Imprese
Fax +39 02 8931 5064 ; di Milano sezione Ordinaria: 09412650153

immucoritalia@immucor,

hito:/fwww.immucor.cord.

IEND A fispmeRepmots

BACCHIDDY
T8/T8 824 INIOINO 440 &00MeWI SERSEERSTE TEBT SZRE/ERAET



25

S
franeot

e

3300
e
e

5

(A
calvis
G
ruwﬂ.mw;
;
B

m.d...m.%v.
Ann
.«W‘.&w

i

A

bt

e SRS q

Rt
FEhZ

i
bt
?wwﬂﬁ@ ;

e

e N
2 A

il

I :

§ m&h w«%«.@.




v CONFERENZA NALIONALL DI SERVIZT TRASFUSIONALL

(16

r’"m"(
o

T REALOTO 30 S A A
‘Jii:’ ) 28 §P§U 2ih ]i/z,,:ﬁ‘el ”3«? ’Qw

12.30  Apertura Segreteria congressuale e area aspositiva

14.30  Saluto del Presidente SIMTI
Claudio Velati

SESSTONE PLENARIA
PRESENTAZIONE DEGLIARGOMENTT IN DISCUSSIONE -1

Moderatori: Giuseppe Aprili - Cosimo Nocera

15.00  La valutazione dell'appropriatezza nell'assegnazione di emocomponenti
e medicinali plasmaderivati
Francesco Bennardelilo

15.30  La convalida del processo di diagnostica immunoematologica
ai fini della qualificazione biologica degli emacomponenti
Francesco Fiorin

16.00 La gestione dellurgenza ed emergenza nei Servizi Trasfusionali
alla luce delle recenti riorganizzazioni
Gianluca Ubezio

16.30 Coffee-break

SESSIONE PLENARIA
PRESENTAZIONE DEGLIARGOMENT! IN DISCUSSIONE -2

Moderatori: Pietro Bonomo - Gabriella Girelli

17.30  Patient Blood Management
Giancarfo M. Liumbiruno

18.00  La convalida del processo di assegnazione e consegna degli emocomponenti
Roberto Guaschino

18.

[@%]
o}

La convalida dei sistemi gestionali informatizzati
Giuseppina Facco

19.00 Chiusura lavorf



Y LVISE LISLASAS ALY PO DERVIZ T b

-,

VENERD

=
)
<
s
e
G
Qo

Di 29 MAGGIO 2015

I SESSIONE PARALLELA
LAVALUTAZIONE DELLAPPROPRIATEZZA NELLASSEGNAZIONE Di EMOCOMPONENT]
EMEDICINALL PLASMADERIVATI

Moderatori: Francesco Bennardello - Andrea Bontadini

8.30  Appropriatezza degli emocomponenti: strategie restrittive o hberaw
Pierluigi Piccoli

8.50 Il Comitato del Buon Uso del Sangue € uno strumento ancora attuale
per presidiare Uappropriatezza?
Paola Antenioli

2.10 L'utilizzo della richiesta trasfusionale informatizzata:
soluzione per garantire l'appropriatezza?
Davide Rossi

9.30 Discussione guidata e commenti

10.00 Coffee-break

11.00 Selezione abstract

12.00  Discussione finale e conclusioni dei moderatori

12.30  Chiusura sessione



VY RN ULOLISGASIVL VIR L BLEDLRYIZE F RANFUMUNALL

I SESSIONE PARALLELA
LA CONVALIDA DEL PROCESSO DI DIAGNOSTICA IMM UNOEMATOLOGICA
Al FINIDELLA QUALIFICAZIONE BIOLOGICA DEGL] EMOCOMPONENTI

Moderatori: Serelina Coluzzi - Francesco Fiorin

8.30

8.50

9.10

9.30

10.00
11.00
12.00
12.30

L'analisi del rischio nella convalida dei processi
Daniela Bassino

La convalida del processo di diagnostica immunoematologica
Donatelia Londero

La convalida dei metodji diagnostici
Maria Antonietta Villg

Discussione guidata e commenti

Coffee-break

Selezione abstract

Discussione finale e conclusioni dei moderatori

Chiusura sessione



TTOTENI TN RN M W MRS LN RIS XS LNV A 1 L

VEN Ll 29 WViEGGU 2005 830-12380

HISESSIONE PARALLELA
LAGESTIONE DELLURGENZA ED EMERGENZA NEI SERVIZ TRASFUSIONALI
ALLA LUCE DELLE RECENTI RIORGANIZZAZIONI

Moderatori: Giuseppe Bresolin - Gianluca Ubezio

8.30 La gestione dell'emergenza clinica in strutture ospedaliere hub and spoke
Giovanni Gordini

8.50  L'organizzazione della rete trasfusionale per la gestione dellemergenza/urge
Marco Lorenzi

9.10 Quale gruppo sanguigno assegnare in emergenza
e valutazione delle tecniche di assegnazione
Paolo Strada

9.30 Discussione guidata e commenti

10.00 Coffee-break

11.00 Selezione abstract

12.00  Discussione finale e conclusioni dei moderatori

12.30  Chiusura sessione

3
v"/ DY CLINAT \\
WORKSHOP
— gl
1245-14.15

;g :

1430-1545

R R A R TS R I

s,
W

L

oF
T T T e p———

SR Ry DERCLAE SR IS e v R S S S IR e R A R RO



e _‘_’:E E Ba ﬁ.f e BT A ’{X(f’\j{ﬂ Ay - -3 i ﬁ;};g _ «.scgc
VENERD 25 MAGGID 2015 16.00-1893

IV SESSIONE PARALLELA
PATIENT BLOOD MANAGEMENT

Moderatori: Giancarlo M. Liumbrung - Stefania Vaglio

16.00

16.20

16.40

17.00
17.30
18.00
19.00
19.30

Il progetto CNS-SIMTI “Patient Bload Management Italy”

e il ruolo dello specialista in Medicina Trasfusionale
nell'implementazione del programma di Patient Blood Management
Giuliano Grazzini

ILruolo dell'anestesista nell'implementazione
del programma di Patient Blood Management
Gianni Biancofiore

Il ruclo dell'ortopedico nell'implementazione e mantenimento
dei programmi di Patient Blood Management
Michele Lisanti

Discussione guidata e commenti

Coffee-break

Selezione abstract

Discussione finale e conclusioni dei moderatori

Chiusura sessjone



VSESSIONE PARALLELA
LA CONVALIDA DEL PROCESSO DI ASSEGNAZIONE E CONSEGNA DECLI EMOCOMPONE

Moderatori: Pierluigi Berti - Roberto Guaschino

16.00

16.20

16.40

17.00
17.30
18.00
19.00
19.30

La convalida dei processi nelle direttive e nelle guide europee: nuovi scena
Vincenzo De Angelis

La convalida del processo di assegnazione e consegna degli emocomponenti
possibile? Il punto di vista del Servizio Trasfusionale
Maurizio Caponera

La convalida del processo di assegnazione e consegna degli emocomponenti
possibile? Il punto di vista del Valutatore
Rosaria Bonini

Discussione guidata e commenti

Coffee-break

Selezione abstract

Discussione finale e conclusioni dei moderatori

Chiusura sessione



{/

74

ooy

129 MAGGIO 2015 1690 -1938

TR
sy
ol

VENERD

VISESSIONE PARALLELA
LA CONVALIDA DEISISTEMI GESTIONALT INFORMATIZZAT]

Moderatori: Patrizia Di Gregorio - Giuseppina Facco

16.00 Tavola rotonda

partecipano: fvana Menichini, Davide Ross;

e i referenti delle aziende del settore:

Marco Nasta (Engineering Ingegneria Informatica),

Loredana Focardi (insiel Mercato),

Luigi Compagnoni (MeSIs),

Marco Nicoli (Tesi),

Matteo Burini (Zucchetti Centro Sistemi - Healthcare Division)

17.00  Discussione guidata e commenti

17.30  Coffee-break

18.00 Selezione abstract

19.00  Discussione finale e conclusioni dei moderatori

19.30  Chiusurga sessione

aﬁwm”‘?mw";m‘mm B A e oy et A S TS AR W@WW”

Y

£
&, % AT
: SERATA SOCIALF
g Durante la serata verranno premiati
g i migliori poster selezionati per gli argomenti trattati

durante la Conferenza

P

f”
g
LY
At

%
- marerermmrsn
RS SRR A e trates

R NS S L A e RIS

- R Y R TR Y ATy e brprerm
R S R A R T e

"'5\'\.\



WCOIN 3015 Q20 _17 30
Gl éiﬂi_g 81,,0 Ez»_’,,;-)w

SABATO 30 M/

SESSIONE PLENARIA
PRESENTAZIONE DEI RISULTATI DEL DIBATTIIO E DE] DOCUMENTI FINALI -1

Moderatori: Daniele Prati - Domenico Visceglie

10.00  La valutazione dell’appropriatezza nell'assegnazione di emocomponenti
e medicinali plasmaderivati
Andrea Bontadini

10.20  La convalida del processo di diagnostica immunoemato[ogica
ai fini della quatificazione biologica degli emocomponenti
Serelina Coluzzi

10.40  La gestione dellurgenza ed emergenza nei Servizi Trasfusionali
alla luce delle recenti riorganizzazioni
Giuseppe Bresolin

11.00 Coffee-Break

SESSIONE PLENARIA
PRESENTAZIONE DEI RISULTATI DEL DIBATTITO £ DET DOCUMENTI FINAL 2

Moderatori: Giuliano Grazzini - Claudio Velati

11.30  Patient Blood Management
Stefania Vaglic

11.50  La convalida del processo di assegnazione e consegna degli emocomponenti
Pierluigi Berti

12.10  La convalida dei sistemi gestionali informatizzati
Patrizia Di Gregorio

7 IN It s cirmn F e a2



